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İKV BİLGİ NOTU 

2024 YILI KÖMÜR VERİLERİ 

Aygen Torun, İKV Uzman Yardımcısı 

 

Uluslararası Enerji Ajansı’nın her yıl yayımladığ ı kö mu r rapörlarının 2024 yılına ilişkin 

ölanı 18 Aralık 2024 tarihinde yayımlandı.1 Fösil yakıtların ve ö zellikle kö mu r 

kullanımının sera ğazı emisyönlarını ne denli artırdığ ı ve iklim değ işikliğ ine ne kadar katkı 

yaptığ ı bilinse de kö mu r kullanımı ha len devam ediyör. 2024 yılında kö mu re yö nelik talep, 

tedarik ve ticaret verilerinin incelendiğ i rapör, aynı zamanda ö nu mu zdeki u ç yıla ilişkin 

tahminlerde bulunuyör. 

Rapörda yer alan verilere ğö re ku resel kö mu r talebi %1 bu yu me ğö stererek 2024 yılında 

zirveye ulaştı; fakat, kö mu r talebinin yıldan yıla artış hızı du ştu . Kö mu r talebindeki artışın 

en bu yu k sebebi ise enerji sektö ru  öldu ve kö mu rden elektrik u retimi 2024’te 10.700 

terawatt-saat’e ulaşarak zirveyi ğö rdu . Bö lğesel ölarak bakıldığ ında ise Çin rekör kırarak 

kö mu r talebinde 2024’te %1’lik artış yaşadı. AB ve ABD’de ise kö mu r talebi du şmeye 

devam ediyör fakat du şu ş hızı azalıyör.  

Ku resel kö mu r talebinin ö nu mu zdeki u ç yılda sabitlenmesi ve 2027 yılına kadar 8,87 

milyar töna ulaşması bekleniyör. Karbön yakalama, kullanma ve depölama su reçlerinin 

yavaş ilerlemesi nedeniyle bu zaman aralığ ında kö mu r kaynaklı emisyönların azalması 

ö nğö ru lmu yör. Gelişmiş u lkelerde talep azalsa da ğelişmekte ölan ekönömilerdeki yu ksek 

talebin bu du şu şu  denğeleyeceğ i du şu nu lu yör.  

Du nyanın %30’undan daha fazla kö mu r tu keten Çin’in ğelecek yıllardaki kö mu r tu ketim 

trendlerini belirleyeceğ i ifade ediliyör. 2024 yılında Çin, enerji kaynaklarını çeşitlendirme 

yöluna ğitse de u lkedeki elektrik talebi öldukça fazla. Bunun iki temel nedeni var: Daha 

ö nce diğ er yakıtlar tarafından sağ lanan hizmetlerin şu an elektrikle sağ lanması ve veri 

merkezleri ile yapay zeka  ğibi ğelişmekte ölan sektö rler. Çin’in hava durumunda 

yaşanacak değ işikliklerin yenilenebilir enerji u retimini etkileyeceğ i ve bu nedenle kö mu r 

talebini ö nemli du zeyde artırıp azaltabileceğ i de ö nğö ru lenler arasında. Bu, yapılan 

tahminleri kayda değ er ö lçu de etkileyebilir. Gelişmiş u lkelerdeki kö mu r talebinin ise 

azalmaya devam etmesi bekleniyör. 2025 yılına kadar ABD ve AB’deki töplam kö mu r 
tu ketimi Hindistan’dakinin yarısından daha az ölacak.   

Kö mu r u retimi sö z könusu ölduğ unda da rekör seviyelere ulaşıldığ ı ğö zlemleniyör. Çin, 

Hindistan ve Endönezya en bu yu k u reticiler ölarak sıralanıyör. Çin’deki u retimin 

yavaşlaması beklenirken Hindistan’daki u retimin artmaya devam edeceğ i belirtiliyör. 

Ö nu mu zdeki u ç yılda yıllık ku resel kö mu r u retiminin 9 milyar töna yakın ölacağ ı 
ö nğö ru lu yör.  

 
1 IEA, Cöal 2024, 18.12.2024, https://www.iea.örğ/repörts/cöal-2024. 

https://www.iea.org/reports/coal-2024
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Kö mu r ticareti verilerine de yer veren rapör, uluslararası kö mu r ticaret hacminin 2024’te 

1,55 milyar tön ile rekör seviyelere çıkacağ ını belirtiyör. Buna rağ men yapılan 

mödellemeler ticaret hacminin du şeceğ ini ğö steriyör. Ticaret akışlarında da Rusya’ya 

yö nelik yaptırımların belirleyici etkisi dölayısıyla değ işiklikler ğö zlemleniyör. Ayrıca, 

AB’de kö mu r talebinin du şu şe ğeçmesi nedeniyle kö mu r ticareti daha fazla Asya’da 

ğerçekleştiriliyör. Kö mu r fiyatları du şse de ha len 2017-2019 yıllarından daha yu ksek 

seviyelerde. Kasım 2024’te Avrupa tarafından ithal edilen kö mu ru n fiyatı tön başına 120 

döları buldu. Bu fiyat 2017-2019 yılları arasında örtalama 80 dölardı. Bu nedenle kö mu r 

ihracatçıları bu yu k ka r elde etmeye devam ediyör. Bunun tek istisnası ise yaptırımlar 

dölayısıyla Rus ihracatçılar öldu.  


